
Plán výukové hodiny: Internet - výhody a rizika 

1. Úvod 
Cíl:	Zaujmout	žáky	a	uvést	je	do	tématu.	

Motivační	otázka:	"Dokázali	byste	si	představit	den	bez	internetu?	Jak	by	vypadal?"	

Krátké	video	nebo	příběh:	Příběh	o	tom,	jak	se	internet	vyvíjel	a	jaké	změny	přinesl	do	
našich	životů.	

Zapojení	studentů:	Rychlá	diskuze	–	studenti	sdílejí	zkušenosti,	co	je	pro	ně	největší	přínos	
internetu	a	jaké	riziko	už	někdy	zažili.	

2. Hlavní část 
Výklad:	

•	Výhody	internetu:	rychlá	komunikace,	dostupnost	informací,	online	vzdělávání,	zábava.	

•	Rizika	internetu:	kyberšikana,	závislost,	falešné	informace,	viry,	zneužití	osobních	údajů.	

Praktická	část:	

•	Skupinová	práce:	Žáci	jsou	rozděleni	do	skupin	a	každá	skupina	zpracuje	jedno	z	témat:	
		1.	Jak	by	vypadal	svět	bez	internetu?	
		2.	Co	se	může	stát,	pokud	uvěříme	falešné	informaci?	
		3.	Jak	bychom	měli	chránit	své	osobní	údaje?	
•	Prezentace	výsledků:	Každá	skupina	stručně	prezentuje	svůj	závěr.	

3. Interakce s žáky 
•	Kahoot!/Quizizz	kvíz:	interaktivní	test	na	výhody	a	rizika	internetu.	

•	Diskuze:	Jak	můžeme	lépe	chránit	sebe	a	ostatní	na	internetu?	

•	Otázky	pro	třídní	diskusi:	

		-	Můžeme	věřit	všemu,	co	na	internetu	najdeme?	

		-	Jak	byste	poznali	falešnou	informaci?	

		-	Jak	se	zachovat,	pokud	někdo	zažije	kyberšikanu?	

4. Závěr 
Shrnutí	klíčových	bodů	a	tipy	pro	bezpečnější	používání	internetu:	
•	Nezveřejňovat	osobní	informace.	
•	Používat	silná	hesla.	
•	Opatrně	sdílet	obsah	na	sociálních	sítích.	



5. Zpětná vazba 
•	Rychlá	anketa:	Co	nového	jste	se	dnes	naučili?	

•	Mini-reflexe:	Studenti	napíší	na	papírek	jednu	věc,	která	je	nejvíce	zaujala.	

Tabulka klíčových pojmů 
Pojem	 Definice	
Kyberšikana	 Ubližování	druhým	na	internetu.	
Phishing	 Podvodné	e-maily	snažící	se	získat	hesla.	
Fake	news	 Falešné	zprávy,	dezinformace.	
Závislost	na	internetu	 Příliš	časté	používání	internetu.	

Sada otázek a odpovědí 
1.	Jaké	jsou	hlavní	výhody	internetu?	
			-	Rychlá	komunikace,	vzdělávání,	zábava,	nakupování.	
2.	Jak	poznáme	falešnou	informaci?	
			-	Ověřujeme	zdroj,	hledáme	další	důkazy,	sledujeme	autory.	
3.	Co	dělat,	když	se	stanu	obětí	kyberšikany?	
			-	Informovat	dospělého,	neodpovídat	na	zprávy,	blokovat.	

	

 
	



Vyhodnocení AI při tvorbě hodiny 
•	Časová	úspora:	AI	pomohla	rychle	sestavit	plán	hodiny,	včetně	tabulek	a	otázek.	

•	Kvalita	materiálu:	Obsah	odpovídá	potřebám	učitele,	je	stručně	strukturovaný.	

•	Možné	zlepšení:	Doplnit	přímé	odkazy	na	materiály	(videa,	interaktivní	testy).	

•	Celkové	hodnocení:	AI	je	užitečný	nástroj,	ale	je	potřeba	osobní	úprava	materiálů	pro	
konkrétní	třídy.	


